
 
I. Municipalidad de Dalcahue

APRUEBA CIERRE CONVENIO c/MIDESO y FAMILIA

PROGRAMA HABITABILIDAD 2021

DECRETO ALCALDICIO N° 0225

DALCAHUE, 20 de enero del 2025.-

 

VISTOS: La Resolución Exenta N° 1570 del 17 de

noviembre de 2021 del Ministerio de Desarrollo Social y Familia, mediante el cual se "Aprueba

convenio Habitabilidad 2021"; el Decreto Alcaldicio N° 148 del 20 de enero de 2022; la Resolución

Exenta N° 2239, del MIDESO de fecha 30 de septiembre de 2024; la Resolución del Tribunal Electoral

Regional de los Lagos de fecha 30 de Noviembre de 2024 Causa Rol 111-2024

que proclama Alcaldesa de la Comuna de Dalcahue a doña Alejandra Villegas Huichamán; los

Artículos 2°, 12°, 56° y siguientes de la Ley N° 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades,

texto refundido.

 

DECRETO:

 

APRUÉBASE RETROACTIVAMENTE: El cierre del

convenio de transferencia de recursos suscrito entre la Ilustre Municipalidad de Dalcahue y el

Ministerio de Desarrollo Social con fecha 17 de noviembre de 2021.

 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE.

SECRETARIA MUNICIPAL
DALCAHUE

ALCALDESA DE LA COMUNA
DALCAHUE

Acceder al documento en línea
   

MAB

   



Firmado electrónicamente con FirmaGob en plataforma Fedok-Sgdok

   

MANUEL ANIBAL ALVAREZ BARRIA
SECRETARIA(O) MUNICIPAL (S)

   

MARÍA ALEJANDRA VILLEGAS  HUICHAMÁN
ALCALDESA

   








